
02125.001940/2023-30
Número Sei:17454404

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE PACOTUBA
Estrada Monte Alegre - Km 1,2 - Zona Rural do Distrito de Pacotuba -  Cachoeiro de Itapemirim - CEP 29323-000

Telefone: (28)99999-4138 e (28)99906.9339
COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA .
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO -  REALIZADA

04/01/2024

No 4º dia do mês de janeiro  de 2024, na  FLORESTA NACIONAL DE PACOTUBA- FLONA de
Pacotuba, localizada na Estrada Monte Alegre, Km 1,2 - Zona Rural do Distrito de Pacotuba, Cachoeiro
de Itapemirim – ES,  com horário de funcionamento a partir das 9h, reuniram-se de modo remoto  os
servidores públicos: Augusta Rosa Gonçalves, Analista Ambiental, Chefe da Floresta Nacional de
Pacotuba, matrícula SIAPE 686110, Henrique Carlos de Figueiredo Vasques, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE 1365302, e Lígia Mara Coser, Analista Ambiental Flona Goytacazes, matrícula SIAPE
1573985, respectivamente presidente e membros integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para  Contratação  de  Agente Temporário Ambiental  de Apoio à  Gestão do  Uso
Público - Nível I, na FLONA de Pacotuba, designados pela Portaria de Nº 2810, de 11 de Agosto de 2023,
com as seguintes deliberações:
Considerando que não houveram recursos apresentados em relação ao resultado preliminar, da seleção para
Agente Temporário Ambiental de Apoio à Gestão do Uso Público resolve:
HOMOLOGAR  o  resultado final  do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais - ATA, conforme ordem de classificação, com pontuação decrescente,
apresentado no quadro síntese abaixo:
Número de vaga  total  – 01  -  Agentes Temporários Ambientais de Apoio à Gestão  do Uso
Público - Nível I.

Classificação Nome do Candidato CPF   Pontuação
Final Resultado

01 Willian Moreira da
Costa

***.853.177-
** 57 pontos Aprovado/selecionado

02 Thais Wanguestel
Lunz

***.853.177-
** 52 pontos Aprovada/ lista de

espera

 
CONVOCAR  o  candidato  aprovado  e selecionado, listado abaixo, para apresentar-se no
dia  11/01/2024  para entrega dos documentos complementares à contratação e no dia  15/01/2024  para
assinatura do contrato na sede da Floresta Nacional de Pacotuba: 
Willian Moreira da Costa - ***.853.177-**
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.



 
AUGUSTA ROSA GONÇALVES

Analista Ambiental SIAPE nº 686110
 

HENRIQUE CARLOS DE FIGUEIREDO VASQUES
Analista Ambiental SIAPE n° 1365302

 
LÍGIA MARA COSER

Analista Ambiental SIAPE n° 1573985
 

Documento assinado eletronicamente por Augusta Rosa Goncalves, Chefe, em 04/01/2024, às 10:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Carlos De Figueiredo Vasques, Analista
Ambiental, em 04/01/2024, às 10:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 17454404 e o código CRC E54C0677.


